
Copia 
 

 

 

 
 

 

COMUNE DI BOSCONERO 
 

Regione Piemonte 

Provincia di Torino 

 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE 

DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

TECNICO 

 

 

 

N. 116 DEL 23/06/2023  
 

 

 

OGGETTO: 
PNRR - (M1C1) - MISURA 1.4.5 PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI -   AFFIDAMENTO ALLA 

DITTA WIN X PAL SRL P.Iva 08768760012 - CUP J51F22003690006 - CIG. 9895315044 E ALLA 

DITTA PF TECHNOLOGY SRL P.Iva 09509780012 - CUP J51F22003690006 - CIG. 98953171EA  - 

FINANZIATO DALL'UE - NEXT GENERATION EU      

 



 

Determina n. 116 del 23/06/2023 

 

OGGETTO: PNRR - (M1C1) - MISURA 1.4.5 PIATTAFORMA NOTIFICHE 

DIGITALI -   AFFIDAMENTO ALLA DITTA WIN X PAL SRL P.Iva 08768760012 - 

CUP J51F22003690006 - CIG. 9895315044 E ALLA DITTA PF TECHNOLOGY SRL 

P.Iva 09509780012 - CUP J51F22003690006 - CIG. 98953171EA  - FINANZIATO 

DALL'UE - NEXT GENERATION EU      
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

Visti :  

- il D.Lgs. 50/2016: “Codice dei contatti pubblici” aggiornato e modificato dal D.Lgs. n. 

56/2017 

- il D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120 recante “Misure 

urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”;  

- il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

- il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

- il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

- la Missione 1 – Componente 1 – Asse 1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR); 

- il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 

luglio 2021, n. 108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e 

prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 

snellimento delle procedure»; 

- il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, coordinato con la legge di conversione 6 agosto 

2021, n. 113, recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità 

amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia»; 

- il Decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni dalla legge 29 

dicembre 2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 

mafiose”; 

- il Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, in particolare 

gli artt. 107, 163, 183 e 191;  

- il Decreto del Sindaco, tuttora vigente, n. 06/2023 del 17.02.2023 con il quale si 

conferisce al Geom. Luciana MELLANO l'incarico di Responsabile del Servizio 

Settore “Assetto del Territorio” e contestuale posizione organizzativa; 

- Visto il decreto del Ministro dell’Interno in data 05/01/2023, con il quale il termine del 

31 dicembre per l’approvazione del Bilanci di Previsione è stato differito al 30 aprile 

2023; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 03.03.2023 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025;  

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 10.03.2023 con la quale è stato 

approvato il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) anni 2023/2025; 

 



Premesso che :  

- dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 

giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

- il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del Codice e dell’art. 4 della L. 

241/90 è individuato nel sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico, che possiede i 

requisiti previsti dalle disposizioni vigenti e che dichiara di non essere in conflitto di 

interesse, neppure potenziale, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 6 bis 

della L. 241/90; 

 

 

Vista la domanda di partecipazione all’avviso pubblico “PNRR M1C1 MISURA 1.4.5 

“PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI” COMUNI (SETTEMBRE 2022)”; 

 

Visto il Decreto di approvazione n. 131-2/2022 del Capo Dipartimento per la trasformazione 

digitale ELENCO ISTANZE AMMESSE A VALERE SULL’ AVVISO PUBBLICO “Avviso 

Misura 1.4.5 "Piattaforma Notifiche Digitali” Comuni (Settembre 2022)”; 

 

 

Vista la necessità di adeguare le strumentazioni degli uffici, al fine di attivare i servizi indicati 

nella candidatura; 

 

Visti i servizi da attivare:   

 

1. Notifiche Violazioni al Codice della Strada. 

2. Notifiche comunicazioni VL relative ad ufficio anagrafe. 

 

Dato atto che si rende necessario provvedere all’affidamento dei servizi sopra riportati; 

 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

 

Visto il codice di comportamento approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 

91/2013; 

 

Dato atto che, visto l’importo, si è proceduto mediante trattativa diretta n. 3619245 con 

singolo operatore economico e n. 3619242 con singolo operatore economico (D.Lgs 50/2016, 

art. 45, comma 2, lett. A) sulla piattaforma ACQUISTI IN RETE PA; 

 

Richiamata l’offerta relativa alla RDO n. 3619245 della ditta WIN X PAL srl, prot. 3830 del 

23/06/2023 con sede in Rivarolo Canavese (TO), P.I. 08768760012, di € 8.460,00 +IVA 22% 

per complessivi € 10.321,20;  

 

Richiamata l’offerta relativa alla RDO n. 3619242 con importo posto a base di gara di 

2.000,00 € della ditta PF Technology srl, prot. 3829 del 23/06/2023 con sede in Via A. Fabro, 

12, P.I. 09509780012, con un ribasso del 9%;  

Visto pertanto l’importo di aggiudicazione netto di € 1.820,00 +IVA 22%, per complessivi € 

2.220,40;  

 



Vista la certificazione di regolarità contributiva della ditta WIN X PAL srl con sede in 

Rivarolo Canavese (TO), P.I. 08768760012 (prot. INAIL_39045992) 

 

Vista la certificazione di regolarità contributiva della ditta PF Technology srl, con sede in Via 

A. Fabro, 12, P.I. 09509780012 (prot. INAIL_ 37135967) 

 

Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i., il programma dei 

conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile 

con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

Dato atto che sulla proposta della presente determinazione hanno espresso parere favorevole 

ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000: 

- il responsabile del Settore Tecnico per quanto riguarda la regolarità tecnica; 

- il responsabile del Settore Finanze per quanto riguarda la regolarità contabile; 

 

Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’Area 

Tecnica ai sensi dell’art 107, comma 3 de T.U. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

Ritenuto necessario provvedere all’impegno spesa per l’affidamento incarico 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

 

 

1. di affidare alla Ditta WIN X PAL srl con sede in Rivarolo Canavese (TO), P.I. 

08768760012 per complessivi € 10.321,20, CUP: J51F22003690006, CIG: 

9895315044, il servizio di attivazione dei servizi indicati in premessa; 

 

2. di affidare alla Ditta PF Technology srl, con sede in Via A. Fabro, 12, P.I. 

09509780012, per complessivi € 2.220,40, CUP: J51F22003690006, CIG. 

98953171EA, la fornitura della strumentazione informatica necessaria per attivare il 

servizio “Notifiche Violazioni al Codice della Strada”;   

 

3. di impegnare la somma di € 10.321,20, CIG: 9895315044 a favore della  Ditta WIN X 

PAL srl con sede in Rivarolo Canavese (TO), P.I. 08768760012 alla codifica 

01.02.2.202 (capitolo 1534/5) “PNRR M1C1 - AVVISO 1.4.5 SERVIZIO E 

CITTADINANZA DIGITALE - PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI  - CUP 

J51F22003690006 del Bilancio di previsione 2023/2025;  

 

4. di impegnare la somma di € 2.220,40, CIG: 98953171EA a favore della  Ditta PF 

Technology srl, con sede in Via A. Fabro, 12, P.I. 09509780012 alla codifica 

01.02.2.202 (capitolo 1534/5) “PNRR M1C1 - AVVISO 1.4.5 SERVIZIO E 

CITTADINANZA DIGITALE - PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI - CUP 

J51F22003690006 del Bilancio di previsione 2023/2025;  

 

 

 

 



 

5. di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che 

il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di 

finanza pubblica; 

 

6. L’affidatario è tenuto al rispetto delle norme contenute nel Codice di Comportamento 

dei dipendenti del Comune di Bosconero  approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 91/2013 e del D.P.R. 62/2013 – Regolamento recante il codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici entrambi visionabili all’indirizzo 

www.comune.bosconero.to.it 

 

7. di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta 

al controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la 

sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il Responsabile del Settore 

TECNICO 

 

F.to : MELLANO Luciana 

 
 

Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria, ai sensi 

dell’art.147 bis del DLgs 267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 

267/2000. 
 
C / R Anno Imp / Sub Intervento Capitolo Articolo Importo € 

C 2023 259 01022 1534 5 10.321,20 

C 2023 260 01022 1534 5 2.220,40 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

F.to CARRERA Dott.ssa Daniela 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal _________________________ 

 
Bosconero, lì _________________________ 

 

Il Segretario Comunale 

F.to :   CARRERA Dott.ssa Daniela 

 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 
Bosconero, ____________ 

Il Segretario Comunale 

 CARRERA Dott.ssa Daniela 

 
 


